平成24年5月14日

各  位

                         会 社 名 東京電力株式会社

代表者名 取締役社長 西澤 俊夫

（コード番号：９５０１ 東証・大証・名証第１部）

問合せ先  総務部株式グループマネージャー 大槻 陸夫

（TEL． ０３－６３７３－１１１１）

代表取締役及び代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役及び代表執行役の異動を下

記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。来る６月２７日開催の

株主総会及び株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

 １．新任代表執行役社長

廣瀬 直己  （常務取締役福島原子力被災者支援対策本部副本部長）

（  ）内は現役職

 ２．新任代表執行役副社長

    山口  博  （常務取締役電力流通本部副本部長）

    内藤 義博  （常務取締役）

 相澤 善吾  （取締役副社長原子力・立地本部長）

（  ）内は現役職

 ３．退任取締役会長〔代表取締役〕

    勝俣 恒久

 ４．退任取締役社長〔代表取締役〕

    西澤 俊夫

 ５．退任取締役副社長〔代表取締役〕

    皷  紀男

    藤本  孝

    山崎 雅男

    武井  優

    相澤 善吾

以 上

取締役代表執行役社長候補者    廣
ひろ

瀬
せ

 直
なお

己
み

            生 年 月 日  昭和２８年２月１日生

            出 身 地  東京都

略    歴

昭和５１年 ３月  一橋大学社会学部卒業

  ５１年 ４月  東京電力株式会社入社

５８年 ５月  イェール大学経営大学院修了（ＭＢＡ）

平成 ４年 ７月  同社企画部課長（経営調査担当）

   ６年 ７月    営業部営業計画課長

   ９年 ７月    千葉支店船橋営業所長

  １２年 ７月    営業部マーケティンググループマネージャー兼エネ

ルギー営業部

  １３年 ７月    営業部部長代理兼営業部（環境担当）兼電力契約部

兼エネルギー営業部

  １３年 ７月    営業部部長代理兼営業部（環境担当）兼自動検針プ

ロジェクトグループマネージャー兼電力契約部兼

エネルギー営業部

  １４年 ７月    東京支店副支店長兼東京支店（環境担当）

  １５年 ６月    営業部長

  １８年 ６月    執行役員営業部長

  １９年 ６月    執行役員販売営業本部副本部長

  ２０年 ６月    執行役員神奈川支店長

  ２２年 ６月    常務取締役

  ２３年 ３月    常務取締役福島原子力被災者支援対策本部副本部長

取締役代表執行役副社長候補者    山
やま

口
ぐち

 博
ひろし

生 年 月 日  昭和２６年２月１５日生

出 身 地   神奈川県

略    歴

昭和４８年 ３月  横浜国立大学工学部卒業

  ５０年 ３月  同大学大学院修了

  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ５年 ９月  同社工務部変電課長

   ８年 ２月    千葉支店工務部長

  １０年 ７月    工務部

東京電設サービス株式会社出向

１２年 ７月    企画部東京支店設立準備グループ

  １３年１０月    東京支店副支店長兼島嶼業務センター所長

  １５年 ７月    東京支店副支店長兼設備部長兼島嶼業務センター所

長

  １５年１０月    工務部長

１７年 ６月    執行役員工務部長

１８年 ６月    執行役員電力流通本部副本部長

１９年 ６月    常務取締役電力流通本部副本部長

取締役代表執行役副社長候補者   内
ない

藤
とう

 義
よし

博
ひろ

生 年 月 日  昭和２５年７月２２日生

出 身 地   東京都

略    歴

昭和４９年 ３月  東北大学経済学部卒業

  ４９年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ４年 ７月  同社資材部資材購買課長

   ７年 ７月    柏崎刈羽原子力発電所総務部長兼柏崎刈羽原子力建

設所次長

９年 ７月    柏崎刈羽原子力発電所総務部長

１０年 ７月      資材部国際調達グループマネージャー（副部長）

  １１年 ９月    資材部（契約担当）（副部長）

  １２年 ６月    資材部（契約担当）

  １３年 ７月    福島第一原子力発電所副所長兼福島第一原子力保健

安全センター所長

１４年 ７月    福島第一原子力発電所副所長

１６年 ６月    資材部長

１８年 ６月    執行役員千葉支店長

  ２０年 ６月    常務取締役

代表執行役副社長候補者   相
あい

澤
ざわ

 善
ぜん

吾
ご

生 年 月 日  昭和２７年１月２８日生

出 身 地   東京都

略    歴

昭和５０年 ３月  東京大学工学部卒業

  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ５年１０月  同社火力部火力設計課長

８年 ６月  火力エンジニアリングセンター課長（設計担当）

   ８年 ７月    広野火力発電所発電部長

  １０年 ７月    品川火力建設所次長

  １１年 ２月    品川火力建設所副所長

１２年 ４月    品川火力建設所副所長兼品川火力建設所（保安監理

担当）兼本店業務管理部保安監理グループ

  １３年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １５年 ６月    火力部

東電環境エンジニアリング株式会社出向

  １７年 ６月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １８年 ６月    火力部長

１９年 ６月    執行役員火力部長

２０年 ６月    常務取締役

２３年 ６月    取締役副社長原子力・立地本部長